
Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1155766-23

              SANTA FE, 11 de mayo de 2023.

VISTAS estas  actuaciones  en  las  que  obra  informe  de  la  Secretaría  de

Ciencia, Arte y Tecnología vinculado con la modificación de las resoluciones C.S. N°s.

63/21  y  409/22  por  las  que  se  dispuso  la  constitución  de  las  Comisiones  Asesoras

Internas (CAI) para la Evaluación de los Proyectos CAI+D y 

CONSIDERANDO:

Que  se  hace  necesario  reemplazar  a  los  miembros  salientes  para  dar

cumplimiento a la reglamentación vigente;

Que se propone como nuevo miembro a la Dra. Valeria Andrea BUFFON y la

Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología  informa que si bien no se encuentra enmarcada

en lo establecido por resolución C.S. Nº 35/21, posee antecedentes equivalentes dado

que reviste categoría de Investigadora Independiente en el marco del Sistema Científico

Tecnológico Nacional –CONICET y se presentará a la convocatoria para categorización

que realizará el Programa para la Investigación Universitaria (PRINUAR), prevista para

mayo del corriente año;  

POR ELLO y teniendo en cuenta lo aconsejado por las Comisión de Ciencia

y Técnica y de Extensión,

EL CONSEJO SUPERIOR

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Modificar la constitución de las Comisiones Asesoras Internas para la

Evaluación de los Proyectos CAI+D, conforme a la nómina que como anexo forma parte

integrante de la presente.

ARTÍCULO 2º.–  Inscríbase,  comuníquese  por  Secretaría  Administrativa  y  vuelva  a  la

Secretaría de Ciencia, Arte y Tecnología a sus efectos.

RESOLUCIÓN C.S. Nº: 201

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1155766-23_201

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1155766-23

ANEXO

Comisiones Asesoras Internas (CAI)- abril 2021 –abril 2024 (Modifica Resol. C.S.
409/22)

CAI Integrantes
Categoría del
Programa de

Incentivo
UA

1 Ciencias Biológicas y de la Salud Dr. Bernal Claudio I FBCB

2 Ciencias Biológicas y de la Salud Dra. Perotti María Cristina II FIQ

3 Ciencias Biológicas y de la Salud MSc Bono Battistoni María F. II FCV

4 Ciencias Biológicas y de la Salud Dr. Hadad Hernan R. II FHUC

5 Ciencias Biológicas y de la Salud Dr. Vinderola Gabriel I FIQ

6 Ciencias Biológicas y de la Salud Dra. Veaute Carolina II FBCB

7 Ciencias Biológicas y de la Salud Bioq. González Marcela Aida I FBCB

8 Ciencias Biológicas y de la Salud Dra. Reinheimer Renata II FCA

9 Ciencias Biológicas y de la Salud Dr. Frizzo Laureano I FCV

10 Ciencias Biológicas y de la Salud
Dra. Simoniello 
María Fernanda 

II FBCB

Ciencias Biológicas y de la Salud Dra. Gerometta Rosana
I

Doc. Inv. Ext. Por
FCM con
voz/voto

1
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Trasarti Andrés II FIQ

2
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Del Valle Eleodoro II FCA

3
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Storti Mario I FICH

4
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dra. Welchen Elina II FBCB

5
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Minari Roque II FIQ

6
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dra. Estenoz Diana I FIQ

7
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Méndez Carlos I FIQ

8
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Gariglio Norberto I FCA

9
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dr. Claus Juan D. I FBCB

10
Ciencias de la Ingeniería, Ciencias 
Agrarias y Tecnologías

Dra. Stegmayer Georgina I FICH

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1155766-23_201

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1155766-23

Comisiones Asesoras Internas (CAI)- abril 2021 –abril 2024 (Modifica Resol. C.S.
409/22)

CAI Integrantes
Categoría del
Programa de

Incentivo
UA

1 Ciencias Exactas y Naturales Dr. Lajmanovich Rafael I FBCB

2 Ciencias Exactas y Naturales Med. Vet. Larriera Alejandro II FHUC

3 Ciencias Exactas y Naturales Dra. Venturini Virginia II FICH

4 Ciencias Exactas y Naturales Dr. Bruno Bongioanni. II FIQ

5 Ciencias Exactas y Naturales Dra. Sigrist Mirna II FIQ

6 Ciencias Exactas y Naturales Dra. Gagneten Ana María I FHUC

7 Ciencias Exactas y Naturales Dr. Beccaria Alejadro II FBCB

8 Ciencias Exactas y Naturales Dr. Marano Roberto Paulo II FCA

9 Ciencias Exactas y Naturales Mg. Schreider Mario I FICH

10 Ciencias Exactas y Naturales Dr. Schmidt Javier I FIQ

1 Ciencias Humanas y Artes Dr. Mónaco Fabían II FHUC

2 Ciencias Humanas y Artes Dra. Baraldi Victoria II FHUC

3 Ciencias Humanas y Artes
Dra. Valeria Andrea Buffon

III FHUC

4 Ciencias Humanas y Artes Dr. Chiarella Mauro I FADU

5 Ciencias Humanas y Artes Dr.  Müller Luis II FADU

6 Ciencias Humanas y Artes Dr. Odetti Héctor S. I FBCB

7 Ciencias Humanas y Artes Dr. Elz Rubén II FCA

8 Ciencias Humanas y Artes Mg. Vigil Jose II FCE

9 Ciencias Humanas y Artes Prof. Copes Ana II FHUC

10 Ciencias Humanas y Artes Arq. Arroyo Julio II
FADU

Ciencias Humanas y Artes Mg, Mingillo Liliana II
Doc. Inv. Ext. Por

FCM con
voz/voto

1 Ciencias Sociales Dra. Bacolla Natacha II FHUC

2 Ciencias Sociales Dra. Soldano Daniela C. II FCJS

3 Ciencias Sociales Dra. All Paula II FCJS

4 Ciencias Sociales Dr. Alonso Luciano II FHUC

5 Ciencias Sociales Dra. Sanchez Rossi María 
Rosa

II FCE

6 Ciencias Sociales
Ing. Agr. ( MSc.) Castignani 
María Isabel

I FCA

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1155766-23_201

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.



Universidad Nacional del Litoral
Rectorado

NOTA  Nº:

EXPTE.Nº: REC-1155766-23

Comisiones Asesoras Internas (CAI)- abril 2021 –abril 2024 (Modifica Resol. C.S.
409/22)

CAI Integrantes
Categoría del
Programa de

Incentivo
UA

7 Ciencias Sociales Dr. Roberto Meyer I FCE

8 Ciencias Sociales Mg. Beltrán Carlos II FCE

9 Ciencias Sociales Dra. Sandoval Patricia II FCA

10 Ciencias Sociales Dra. Berros María Valeria II FCJS

11 Ciencias Sociales Dr. Carbonetti Adrian II FHUC

12 Ciencias Sociales Dr. Donatello Luis I FHUC

Valide la firma de este documento digital con el código RDCS_REC-1155766-23_201

accediendo a https://servicios.unl.edu.ar/firmadigital/

*Este documento ha sido firmado digitalmente conforme Ley 25.506, Decreto reglamentario Nro. 182/2019

 y a la Ordenanza Nro. 2/2017 de esta Universidad.


		2023-05-17T08:58:48-0300


		2023-05-17T13:31:56-0300


		2023-05-18T08:36:59-0300




